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§ 26 Dnr 2017/KS 0034 006 

Svar på remiss av välfärdsutredningens 

betänkande Ordning och reda i välfärden 

Kommunstyrelsens beslut 

 Remiss av välfärdsutredningens betänkande Ordning och reda i 

välfärden, SOU 2016:78, besvaras med ordförandeutlåtandet från 

kommunstyrelsens ordförande. 

Reservation 

Anita Mattsson (S) reserverar sig för de tjänstgörande socialdemokraternas 

räkning med hänvisning till Socialdemokraternas förslag till svar (bilaga). 

  

Marie Åkesdotter (MP) reserverar sig med hänvisning till Miljöpartiets förslag 

till svar (bilaga). 

Särskilt yttrande 

Inger Gemicioglu (V) lämnar ersättaryttrande (bilaga). 

 

Beskrivning av ärendet 

Välfärdsutredningens betänkande Ordning och reda i välfärden, SOU 

2016:78, har skickats ut på remiss. Betänkandet föreslås besvaras med 

ordförandeutlåtandet från kommunstyrelsens ordförande. Betänkandet finns 

tillgängligt att läsa på http://www.regeringen.se/rattsdokument/statens-

offentliga-utredningar/2016/11/sou-201678/ 

Ordförandeutlåtande 

Utredningen har haft i uppdrag att föreslå ett nytt regelverk för offentlig 

finansiering av privat utförda välfärdstjänster. Uppdraget har omfattat 

verksamhet inom skolväsendet och äldreomsorgen samt sådan hälso- och 

sjukvård som omfattas av hälso- och sjukvårdslagen. Vidare omfattas hem för 

vård och boende och all verksamhet enligt socialtjänstlagen som bedrivs i 

privat regi liksom all verksamhet som är kopplad till insatser enligt lagen om 

stöd och service till vissa funktionshindrade. 
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Det nya regelverket föreslås innehålla en rörelseresultatsbegränsning satt till 7 

procentenheter plus statslåneräntan. All rörelsevinst över taket ska 

återinvesteras i verksamheten. Endast juridiska personer som har tillstånd ska 

få ta emot offentlig finansiering inom välfärdssektorerna. Utredningen 

föreslår även att nya regler införs som underlättar för den idéburna sektorn 

att delta i utförandet av välfärdstjänster. 

  

Tidigare rådde vad som kan liknas vid en samsyn mellan Allianspartierna och 

Socialdemokraterna vad gäller vinster i välfärden. Frågans fokus handlade om 

kvaliteten. I botten ligger således ett samstämt perspektiv: valfrihet och 

mångfald är bra och vinster inget problem om kvalitet ses som det 

överordnade. Välfärdsdebatten måste handla om hur välfärden ska fungera 

inte om ett ideologiskt drivet motstånd mot privata utförare och valfrihet. 

Fördelen med utredningen är dock att det gjorts tydligt att det inte finns 

någon faktisk anledning att införa ett vinsttak undan endast en politisk 

övertygelse. 

  

Fokus måste hamna på vad Sverige behöver och det är fler som investerar 

och driver välfärdsverksamhet. Redan idag bygger privata vårdbolag vart 

fjärde äldreboende i Sverige. Det är en trend som ökar då många kommuner 

saknar resurser att bygga i egen regi. 

  

I Tyresö kommun drivs 36 procent av förskoleplatserna i privat regi och 23 

procent av skolbarnen går inte i kommunens egna skolor. Inom 

äldreomsorgen bedrivs cirka 50 procent av externa utförare. Valfriheten 

uppskattas av våra kommuninvånare. 

  

Det skulle krävas stora resurser från kommunen om de privata utförarna 

valde att lägga ned verksamheten. 

  

Tyresö kommun avstyrker därmed förslaget. 

Ordförandeförslag 

Ordförande Fredrik Saweståhl (M) föreslår att remissen av 

välfärdsutredningens betänkande Ordning och reda i välfärden, SOU 

2016:78, besvaras med ordförandeutlåtandet från kommunstyrelsens 

ordförande. 
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Yrkande 

Anita Mattsson (S) yrkar att remiss av välfärdsutredningens betänkande 

Ordning och reda i välfärden, SOU 2016:78, besvaras med 

Socialdemokraternas förslag till svar. 

  

Marie Åkesdotter (MP) yrkar att remiss av välfärdsutredningens betänkande 

Ordning och reda i välfärden, SOU 2016:78, besvaras med Miljöpartiets 

förslag till svar. 

Beslutsgång 

Ordföranden ställer frågan om kommunstyrelsen bifaller ordförandeförslaget. 

Ordföranden ställer frågan om kommunstyrelsen bifaller Anita Mattssons (S) 

yrkande. Ordföranden ställer frågan om kommunstyrelsen bifaller Marie 

Åkesdotters (MP) yrkande. Kommunstyrelsen bifaller ordförandeförslaget. 

Bilagor 

Kommunledningsutskottet protokollsutdrag 2017-01-26 §8.pdf 

MP Förslag till svar på remiss av välfärdsutredningens betänkande Ordning 

och reda i välfärden.pdf 

Socialdemokraternas förslag till svar på remiss av välfärdsutredningens 

betänkande Ordning och reda i välfärden.pdf 

 


